РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2020 года   № 283

р.п. Варгаши

О создании Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» путем изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» и утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» путем изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», с сохранением его основной цели деятельности.

2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя и собственника имущества Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»» осуществляет Администрация Варгашинского поссовета.

5. Уполномочить директора Муниципального казенного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» Ануфриева Андрея Александровича выступать заявителем при государственной регистрации Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» и Устава Муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» в срок не позднее трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Варгашинского поссовета                                                             В.В.Иванов